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ikke i dette Øieblik, hvilket det var —- at be-

søge Arresterne « Jeg indseer ikke, hvad Skade
der kunde være i, at hæver-lige Mænd fik Lov

til at komme der, og det kunde modvirke, jeg
vil ikke sige Misbrug, thi jeg troer ikke, saa-"
dannes-finder Sted, men Mistanken om Mis-

brug; naar Arrestanterne i disse Mænds Nær-

værelse frit kunde udtale sig om deres Behand-
ling, saa havde man Leilighed til strax at un-

dersøge« om der var Grund til Klage eller ikke,
og det vilde ikke hænde, at« der hengik saa lang
Tid, at Undersøgelse i den Retning ikke mere

kunde skee. Jeg troer, at dette er et Middel,
som, naar det kun anvendes rigtigt, vil kunne

gjøre sin Nytte. ——— Hvad de kjøbenbavnske
Arrester angaaer, har jeg, uagtet det ikke er en

Embedssag for mig, i Løbet af de sidste Aar

besøgt dem nogle Gange, og jeg har faaet det

Indtryk, at, hvad Orden og Reenlighed an-

gaaer, .ere de saa gode, som de kunne være.

Hvad selve Arrestlocalerne angaaer; da ere de

som Opholdssteder saaledes, at man ikke kan

gjøre nogen Indvending imod dem; den største
Deel af de Mennesker, som man sætter derhen,
have ikke i deres Hjem saa gode Opholdssteder
som her —- naturligviis Friheden ikke tagen i

Betragtning Men hvad jeg har bemærket,
som ikke er heldigt, er, at en stor Deel afAr-
resterne ere besatte med»en saadan Mængde
Personer, at der aabenbart er sormange, og der

er vistnok Anledning til si denne Retning at

gjøre andre Foranstaltninger end dem, der nu

ere trufne. At Forholdet nu er saaledes, er No-

get, der naturligt er fremkommet ved Folke-
mængdens Tiltagen her ißyen, og maaskee
ogsaa ved den skrappere Fremgangsmaade i

forskjellige andre Retninger, f. Ex. ved Anhol-
delser.

Alberti: Forsaavidt det ærede Medlem

for Svendborg Amts -Iste Valgkreds (Nyholm)
har forsøgt ,at føre et Forsvar for dett Frem-
gangsmaade, der er brugt imod den omtalte

Snedkermester Jørgensen, maa jeg erklære, at

de Grunde, hvorpaa han støtter dette Forsvar,
netop synes smig at maatte fordømme denne

Arrestation. Efter hans Mening stal det være

Grunde til Arrestation, at man er en fattig
Mand (Nyholm: Det har jeg aldrig sagt l),

sat man sysler-hjemme i sine Værelser, kort

sførend Branden udbryder, og at man efter
sNogles Mening har assureret for høit. sJeg
itør troe, at ingen af disse Grunde har været

sansørt i den Kjenoelse, hvorefter Jørgensen blev

iarrestereh og dersom det er- saadanne Grunde,
ihvorpaa vore Dommere bygge deres Arrest-
kjendelser, uden yderligere Motiver, da siger
jeg, at der heri ligger et Beviis for, at Reis-

tilstanden her iLandet ikke er saaledes, som
den bør være. Factum er, at der her er bragt
under Forespprgsel en retløs Behandling af en

Mand, grundet paa en Mistanke, der har viist
sig at være et complet Paafund, og at Resul-
tatet deraf er blevet denne Mands Ødelæggelse
og hans Families Ruin, Det ligger for som
Resultat af Undersøgelsen, at Manden-var

uskyldig, men vi høre ikke Noget om, at derfra
det Offentliges Side, afJustitsmiuisteren, tales

om, at man vil give hans Familie Opreisning,
enten hvad Æren eller detPecuniaire angaaer;
men dette var efter min Mening det Mindste,
som kunde gjøres-tet saadant Tilfælde« Det

har bedrøvet mig meget at erfare, at den høit-
ærede Minister ikke vil gjøre Noget for at for-
bedre vor Retstilstand ligeoverfor den übe-

grændsede Arrestmyndighed, som Domstolene
have. Jeg troede, at den Tid nu var kom-

men, da vi ogsaa skulle have enßeform idenne
Deel af vor Straffelovgivning, thi Arrest er

ganske vist for en uskyldig Mand en Straf, og
vi see Domstolene bringe langvarige Arresters
til Afskrivning paa forskyldte Straffe. Nu er

med almindelig Berømmelse en ny Straffelov
vedtagen her igaar. Var det da ikke paa Ti-
den at høre den høitærede Justitsminister ud-

tale den For-sættelse, at Landets Borgere ikke

skulle staae retløse ligeoverfor Uassættelige Dom-
mere? Det ærede Medlem for Svendborg
Amts Iste Valgkreds henviste os til Nævnin-

gers Indførelse Maaskee vil Tilstanden da

blive bedre, men dette er i al Fald kun et

Haab, og det er dernæst uvist, naar denne

Fyrandring i Retspleieu vil indtræde Men

dersom den ærede Minister vil-tage sig afSa-
gen, enten i det enkelte Tilfælde eller i dens

Almindelighed, da troer jeg, at vi kunne komme

til at faae en Forbedring i vor Retstilstand,
længe før vi saae Nævninger.- Der gaaer ikke


